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ŽEMES, VANDENS IR ORO PAJĖGOS BUS ŽINIOJ APSAUGOS SEKRETORIO
Neleis Rusams Pagrobti Numatomas Karas Su 
Iš Norvegų Spitzbergen
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kaip Matome, re 
jai ekspansijai ribų i 
gana to, ka ji jau tur 
bus, bet su kiekviena 
dar vis bando plėsti s<
singus

Įvykino Savo Troškimus

aikrašti "Lietuvių Balsą'*, ku- 
*is yra įdomus ir turiningas, 
r tla tremtiniai sukrapšto už

tektinai lirų, padengti spausdi 
nimo išlaidas. Jie sutinka ir tech 
Bikinių kliūčių. Pav- paskuti
niam numeryje apgailestauja
ma, jog: "Del techniškų kliūčių 
■is numeris išeina ne su visais 
ietuviškais ženklais".

Kongresmanas Celler neseniai 
įnešė į Atstovų Butą bilių — 
H. R. 37, kuris numato įleidi
mą 250,000 tremtinių į Jungti
nes Valstijas virs kvotos. Antras 
jo bilius — H. R. 36 reikalauja, 
kad neišnaudotas kaikurių šalių 
kvotas, kaip Anglijos, Švedijos, 
Šveicarijos ir kitų būtų atiduo
tos tremtiniams.

Nežinia kada komisija svars
tys tuos bilius. Valdžios atsto
vai pritaria jiems, tačiau kaiku- 
rios organizacijos, kaip Ameri
can Legion, Daughters of Ame
rican Revoliution griežtai tam 
priešinasi-

nėra. Et

e-
negali r«
kol raud
kristi ir an

PRAŠAUNA iš DARBįJ LIETUVIUS, 0 ““‘“'“j“““0”’ iiz 1 Claytcna rasitraukti isJU VIETON DEDA “IŠTIKIMUS” RUSUS vakt. s^ta.

Lenkai Almete Protestą 
į Reikale Rinkiniu

Neatiduos
Kol

Suvienytos Valstijos
Niekam Atominės Bombos
Nebus Tikrosios Taikos

me
nyjt 
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Lietuvos Komunistu
C

įstaigose Priviso Daug
Buržujų ir Tinginių

di

ir

lir eidamas ’išvien su banditais I 
(partizanais — red.) siekia at
statyti Lietuvoje buržuazinę san 
tvarką. Diskusijų pasėkoje buvo 

'pašalinti: Kauno CK pirmasis 
sekretorius Grigalavičius, švie

simo ir kultūros reikalams/sekr- 
į Bieliauskas, Kauno meisto CK 
pirmininkas Krastinas ir 
G lietuviai sekretoriai.

Min. pirm, savo kalboje 
I nešė,
jos pareigūnai pradėję pataikau 
ti buržuaziniam elementui, ir 
reikalavo išvalyti administraci- 

| ni aparata. Kritikos neišvengė 
' ir kultūros bei šveitimo darbuo
tojai. Anot CK sekretoriaus 
švietimo ir kultūros reikalams 
rašytojai vengia rašyti bolševi- 

j kinius veikalus, profesoriai gi 
skiepija studentams nacionalinę

l dvasia. 4

pra-
kad aukšti administraci-

nesu-

vasara Lietuvoje vyko 
komunistinės partijos 

ir administraenio apa 
lymas- Kaip ir daugel 
Rusijos vietovių, taip

Vilniuje. Įvykusiame Lietu 
kompartijos CK plenume buv 
konstatuotas kompartijo 
gebėjimas “pravesti krašte bol
ševikinę minti, organizuoti py
liavų išrinkimą, kontrolių ai ad
ministracini aparata, kuris pa
sirodė esąs pilnas 
antikomunistinio g£

buržuazini

Laikraščių žiniomis 4 dienas 
besitęsusiame plenume paaiškė- 
;o, kad kai kurie kompartijos 
vadovaujantieji sluoksniai ne 
tik neparodė griežtumo kovoje 
su buržuazine reakcija, bet prie 
singai, jai pataikavo, stengda
masi padėti jos pražūtinguose 
šovinistiniuose siekimuose. Ypa 
tingai smarkiai buvo puolamas 
Kauno CK veikimas, 
pirmojo sekretoriaus 
žodžiais vienas Kaur
kretorių <padėdavęs nacionalisti
niams banditams (partizanams 
— red. past.) aprūpindamas juos 
dokumentais ir kitomis veikimo 
priemonėmis.

Esą ir Kauno Vykd. K-te su- 
sispietęs nemažas nacionalisti
nio gaivalo skaičius, kuris pri
sidengęs lojalumo kauke saba- 
tuoja socialinės statybos darbą

Paties CK 
Sniečkaus 
o CK se

Kompartijos organų nutari
mu iš Kauno universiteto buvo 
prašalinta apie 20 mokomojo 
personalo asmenų. Jų tarpe at
leisti prof. Janulaitis ir Jonynas 
už istoriniu faktų klastojimą. 
Prof- JurguČiui atimta teisė 
skaityti paskaitas. Be to suda
rytas projektas Kauno univer
sitetą išskirstyti institutais: me
dicinos, istorijos, filologios ir 
technikos

Koks nors genijalus beprotis, 
skaldydamas atomus, lengvai 
galėtų sutrupinti visą žemę. 
Taip pat naujai išrasti nuodai 
gali į trumpą laiką išžudyti mi- 
lionus ir milionus žmonių.

Washington. — Kongresma
nas Shafer (Rep.) iš Michigan. 

Tturi paruošęs rezoliucija, reika- 
Įlaujančia, sekretoriaus pavaduo
tojai — Dean Achesen ir Will 

u,Clayton pasitrauktų iš tų vi 
nes, girdi, jie rūpinasi dauį 
savo asmenine nauda, negu 
lies gerovę. Kong. Shafęr 
reiškė, kad jis savo rezoliuciją 

j palaikys kol sugrįž gen. 1 
j shall, ir jeigu pasataris ju 
Iprašalins, tuomet jis imsis
cijos ta padaryti per Kongre?
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Gubos Sala - Netolimas
Amerikos Kaimynas

Cuba 
I Indijos 
mylias- 
/lošti n ė

yra didžiausia Vakaru 
sala., tunnti 44,164 kv 
Tai yra respublika, jos 
Havana.

Cuba yra visai arti USA., tur 
apie 5,000,000 ispaniškai kalban
čių gyventojų.

Pan-American’s Miami-Hava 
na lėktuvai skrenda kas 20 mi
nučių ir perveža apie 2.000 žiru 
nių kas dieną. Dauguma cubie- 
čių skrenda Į Miami “šapinti’ 
ir grįžta tą pačią diena.

Cuba šiais metais prižadėję 
prisiųsti Amerikai po 30 svarų 
cukraus kiekvienam žmogui.

“Pypkoriai” labiau 
krum yra patenkinti 
cigarais.

Taigi Cuba yra 
cukraus šaltinis ir, 
— cigarų “box”.
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us reikalus”.LIETUVOS ŪKININKU VARGINGAS GYVENIMAS RAUDONAM ROJUJE

Kokios Duoklės Dedama 
Mažiems Ūkininkams

Dėl sunkios maitinimo pade
gs sov. Rusijoj ypatingas oku- 

buvopacimų 
nukreiptas 
surinkimą.
kis (lyg 20 ha II 
tais metais

organų 
šia ’ 
30 ]ha

arą į pyliavi 
suvestinis ū

pristatyti se-
kiekius: 65

5.000 rubl
duktus sur 
4,50 rbl. 
rbl. I

turėjo 
kančius produktų 
cnt. javų, 8 cnt. mėsos, 2 tonu 
šakniavaisių, 300 Itr. pieno nuo 
kiekvenos karvės, bei tam tikrą 
kiekį kiaušinių, vilnos ir kitko, 
(centneris yra lygus 100 svarų).

Be pyliavų toks ūkis per pus
antrų metų 
10,000 rublių 
čiai taip pat 
kates, vištas
būdu mokesčių susirinkdavo iki ninku žemės-

15-21
7-10 ha. Už p: 

mokesčiu nepristatym 
ie iki rugsėjo mėn. pi

tmiai 
kiam

suimta
žemės ūkio produk-

turėjo sumokėti 
mokesčių- Mokes- 
mokami už šunis, 
r žmones. Tokiu

nu. Lietuv 
cija palyginus su prieškariniais 
laikais yra kritusi 60 nuošimčiu.

Didžiausias regresas pa 
kia dėl darbo jėgų stok 
bendrų netikrumo sąlygų 
sąrą nenaudojamos dirbamos 
žemės buvo apie 40-45 nuoš. Tai 
vs nužudytųjų, išvežtųjų 
bėgusiųjų ūkininkų



SANDARA

Bet tame nieko ypatingo. Jungtinių Valstijų įtaka tarp
tautinėj politikoj remiasi ne vien idealistinėmis mūsų valdžios 
pažūromis, bet taip pat ir karo pajėga. Todėl tos pajėgos at
stovai privalo turėti savo vietą ir įtaką.

Kartais kariškiai būna geresni diplomatai už civilius. Iki
šiam laikui mūsų atstovais užsienyje arba net pareigūnais val
stijos departamente galėjo būti tik turtingi žmonės, kuriems 
alga nieko nereiškė. Žinoma, jie nenorėjo sunkiai dirbti ir lau
žyti galvų sunkiomis problemomis. Ačiū tam, kitos valstybės,
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ypatingai Sovietai galėjo išbliofuoti amerikiečius ir net apgauti.

Dabar valstijos sekretoriaus vietą užėmė kariškis — gene
rolas Marshall- Iš jaunų dienų jis Įprato sunkiai dirbti ir są
žiningai atlikti pareigas. Jis drąsus ir disciplinuotas. Gąsdi
nimais jo nepalenksi, suktybėmis neprigaus!. Nebūdamas po
litikierių jis dabos savo šalies interesus ir garbę. O kad mili- 
taristai gali paimti visą krašto valdžią į savo rankas, del to 
neverta sielvartauti. Amerikoj tas neatsitiks.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Kohferencija atstatyti pilną 
“taiką” Europoje įvyks Maskvo
je, kovo 10 d. Toji vieta tur 
būt tyčia parinkta, kad laisvų 
žmonių balsas nepasiektų kon
ferencijos sienų ir nesudrumstų 
delegatų nuotaikos.

Statistikos parodo, jog mote
rys gyvena ilgiau už vyrus.

Gali būti, nes dažomi medi
niai namai ilgiau už nedažytus. 
Kosmetikai lengvai apgauna ir 
žmonių amžių.v C

KAIP VEIKIA ŠVIESA 1ŽMC u. .US
IŠVAIZDĄ IR JO VIDAUS YPATYBES
Šviesa Tapo Įvairių 
Gėrybių Simboliu

Latviai Prašosi Įleisti Juos i Alaska

Latvijos atstovas Washingtone Dr. Bilmanis atsikreipė Į 
stijos departamentą prašydamas leisti apsigyventi keliems 
ėtkams tūkstančių latvių Alaskos pusiausalyje.

Jau seniau ėjo gandai, jog Baltijos kraštų tremtinius ma
na ap vvendinti Alaskoje. Bet politiniais sumetimais veng- 
:iiskusuoti tą klausima viešai. Tur būt prisibijoma, kad Mas- 
i nepavadintu to dalyko ‘’nedraugingu aktu”.

Kadangi jau tiek buvo kalbėta, tai pravartu būtų apsipa- 
ti su ta pačia Alaska ir kiek ji tinka apgyvendinimui dides- 
skaičiaus baltos rasės žmonių- Tas kraštas su aplinkinėmis 

^mis užima begalo dideli plotą — 586.400 kv. mylių ir dė
ti kartu didesnė už Illinois valstiją. Pietrytinę jos dali pa
na šilta vandens sriovė. atplaukianti iš Japonijos. Todėl 
ineratūra ten retai nukrinta žemiau zero ir retai kada pa- 
a aukščiau 80 laipsniu. Vidurinėje Alaskoje yra kitaip. Šal- 
ten pasiekia 60 laipsnių, o šiluma 90.

Gyventojų Alaskoje yra vos 75.000. Tuom tarpu ten lengvai 
ėtu sutilpti ir neblogai gyventi apie 25 miiionai- Alaskos 
;kuose vra daug visokių žvėrių. Upės pilnos žuvies. Me- 
'klė ir žuvininkystė ten būtu labai lengvas amatas. Pieti- 
e dalvje galima išvystyti žemdirbystę ir Įkurti pastovius

Žinoma, pradžia būtu sunki. Bet jeigu Jungtinių Valstijų 
džia sutiktų įleisti tam tikra skaičių tremtinių, tai jiems 
eiklu ir šiokią tokia pagelbą.

Pabaigoje šios savaitės Amerikos Lietuviu Tarybos dele- 
įja lankės Washingtone tremtinių Įsileidimo reikalu. Dis- 
;r,u bėgvje. beabejo. buvo paliestas ir imigracijos i Alaska

Prasidėjo Kalbos Apie Taiką Su Vokietija

omis dienomis Londone susirinko ‘‘keturių didžiūnų” at- 
pravesti pirmąsias vagas taikai su Vokietija. Tai bus 

r ekspertu pasitarimai. Jie derėsis bent pora mėnesių, 
ziati visa medžiaga ir rekomendacijas Įteiks užsienio mi-

msteriam.s. kurie susdrinks Maskvoje kovo 10 dieną atlikti di-
dosnius i

Tačia

įuosprendžii 

iu ir užgrūdinti optimistai nesitiki, kad susitarimas
Rijos būtu aitsiektas anksčiau kaip už metų laiko. Per-

daug yra skirtingų rįuomonių ir kliūčių. Jei patiektos sąlygos
būtu labai žiaurios, tai vokiečiai, kad ir sudarę savo laikina 
vyriausybe, atsisakys pasirašyti. Tuomet ištikro Įvyktų tarp
tautinis chaosas. Iš kitos pusės Maskva gali pastatyti tokius 
reikalavimus, kurių jokiu būdu negalės priimti nei- Amerika, 
nei Anglija.

Pagaliau, pasirašymas popierinių dokumentų ne ką reiškia. 
Stalinas sutarčių pasirašymams negaili rašalo- Šiandie pasira
šo, rytoj sulaužo. Tikrosios taikos Europoje nebus tol, kol ru
sai neišsikraustys iš okupuotų teritorijų ir neatsisakys nuo 
Įvykinimo pasaulinės revoliucijos. O tokių dalykų vargiai ar 
salima tikėtis iš Maskvos.

Kariškis Kontrolėje J, V. Užsienio Politikos
Paskyrus generolą George C- Marshall’a valstijos sekre

torių, užsienyje ir mūsų krašte ima kalbėti ar tik ne perdaug 
galios suteikiama kariškiams. Girdi, militarinių figūrų Įsiga
lėjimas gali neigiamai atsiliepti Į demokratinio valdymosi eigą.

Ištikro, paviršutiniai žiūrint atrodo, jog ir faktinai užsi
baigus karui, armijų vadai užima strategines pozicijas užsienio 
reikaluose. Generolas MacArthur yra pilnateisis Japonijos 
valdytojas. Generolas Lucius Clay užėmė vyriausio tvarkytojo 
vieta amerikiečiu zonoje Vokietijoj. Generolas Keys yra vir
šininku tokios pat zonos Austrijoje- Jungtinių Valstijų amba
sadorių Maskvoje jau ilgesnį laiką yra generolas Walter Bedell 
Smith. Galėtumėm priminti dar eilę kariškių, kurie užima 
atsakomingas vietas civilinėje valdžioje.

Apžvalga...
SU LENKIJA PASIELGS 
KAIP SU BALTIJOS 
KRAŠTAIS

Neseniai iš spaudos išėjo 
nauja knyga “Report on the 
Poles*’. Ją parašė žinomas laik
raštininkas W. L. White, kuriam 
buvo suteikta reta proga aplan
kyti Sovietų Rusiją ir Lenkiją. 
Jis primena jog rusai niekados 
nemanė laikytis Jaltos tarimų, 
kurie numatė laisvus, demokra
tinius rinkimus okupuotose ša
lyse.

— Kaip jie gali toleruoti to
kius rinkimus kitose šalyse, 
kuomet nieko panašaus nėra pa
čioj Sovietų Rusijoj? — klausia 
W. L- White. Kremlius toleravo 
Mikolaiczyką (opozicijos vadą) 
del žmonių akių, o pirmoj vie
toj norėdami išvilioti iš ameri
kiečių kodaugiausiai maisto, ma
šinų. žalios medžiagos ir kredi
tų. Kai to visko gavo užtektinai, 
tai jie sutriuškins lenkus tokiu 
pat žiaurumu, kaip ir Baltijos 
valstybes.

Tos pastabos nė trupučiuko 
neperdėtos. W. L. White žino 
ką jis kalba.

REIKALAUJA ĮSILEISTI 
DAUGIAU TREMTINIŲ

New Yorke susitvėrė taip va
dinamas “Citizen’s Committee 
on Displaced Persons”. Jo prie
šakyje stovi Earl G. Harrison, 
Jungtinių Valstijų imigracijos 
komisionierius. Nariais yra visa 
eilė žymių pramonės, darbinin
kų ir dvasiškijos atstovų. Komi
tetas stengiasi paveikti Į valdžią 
ir Į kongresą, kad jie Įleistų į 
Amerika 400,000 tremtinių be 
kvotos.

Šis sumanymas sukels nema
žai kivirčių. Kaikurie siaurai 
protaujanti ir trumpai reginti 
žmonės atkakliai priešinasi Įsi
leidimui ateivių virš kvotos. Jie 
šaukia, jog stoka butų savie
siems, tai kur sutalpinsi naujus 
atėjūnus. Jie nuslepia tą faktą, 
jog ilgai netrukus bus pristaty
ta tiek namų, kad reikės Ieško
ti nuomininkų.

ją. Po jos globa buvo daug ki
tų provincijų: Saksonija, West- 
falija, Hanover, Meklenburg, 
Silezija ir pan.

Dabar, keturių valstybių nuos 
prendžiu, Prūsiją galutinai li
kviduota. Jos rytinę dalį pasida
lino rusai su lenkais; šiaurinė 
'dalis arba Pomerania prskirta 
Lenkijai. Likusios dalys sujung
tos į krūvą ir turės kitokius var 
dus.

Vokiečiai susilaukė didžiausio 
keršto. Tik gaila, kad kaikurie 
teisėjai, kaip rusai ir lenkai pa
tys pasirodė ne mažesniais gro
bikais už pačius vokiečius. Pav- 
Rytų Prūsija buvo ir dalinai y- 
ra lietuvių žemė, bet “teisėjai”, 
nieko nelaukdami pačiupo ją, 
(vietoj grąžinus tikriems savi
ninkams. Tos groboniškumas 
nieko gero nežada ateičiai.

Seniau girdėdavom daug nu
siskundimų, kad lietuvių kalbo
je pilna slaviškų žodžių. Dabar 
nuo jų jau atsikratyta.

Bet iš kitos pusės ir slavai 
yra nemažai “pasiskolinę” iš 
mūsų. Pav- žodis “nieboščik” 
(nabašninkas) yra paimtas iš 
lietuvių nebe-aščia — nebesan- v
tis. Slaviškas “večer” — vaka
ras irgi lietuvių kilmės.

Pereitą savaitę buvo praneš
ta, jog Lietuvos operos artistai 
ištrėmime norėtų atvykti į Chi- 
cagą ir pastatyti italų kurini 
“Sevilijos Kirpėjas”.

Man rodos jie daug geriau 
padarytų pastatydami perdirb
tas operas “Eglė, Žalčių Kara
lienė”, “Radvilas Perkūnas” ar
ba net tą pačią, pertvarkyta 
“Birutę”. Lietuviški kuriniai 
mums visad būtų arčiau širdies.

PRŪSIJA VISAI NUTRINTA
NUO ŽEMLAPIO

Prūsija, kaipo vardas, pasiliks 
tik istorijoj. Kryžiuočiai užka
riavę senųjų prūsų žemes, pa
liko ta lietuvišką vardą, pakeis
dami i “Preussen”. Laikui be- c *
gant kryžiuočių arba vokiečių 
Prūsija plėtėsi į vakarus, pa
siekdama Rhien upės- 1871 me
tais, sausio 18 dieną, Prūsijos 
karalius Vilhelmas pasiskelbė 
Vokietijos imperatorių. « 
l Bet Prūsija pasiliko kaipo 
svarbiausia Vokietijos dalis. Ji 
turėjo savo karalių, kuris sykiu 
buvo ir imperatorių, savo ka- 

įriuomenę, iždą ir administraci

. Žalia Girelė

Sakoma, jog mūsų valstijos 
departamentas susiprato, kad 
jam trūksta patyrusių, profesi
nių diplomatų. Už tai dabar 
manoma steigti specialę mokyk
lą diplomatams.

Bet tik ar nepasivėlinta su 
tuom. Ne laikas šunis lakinti, 
kuomet reikia medžioti.

Žmogus, stebėdamas gyveni
mą, jau tūkstančiai metų atgal 
ir visais civilizacijos laikotar
piais suprato ir pripažino švie
sos reikšmę.

Primityvūs žmonės vertino 
šviesą, garbino saulę, ir jai 
meldėsi- Istorijoj duodama ži
nių apie ceremonijas, kuriose 
šviesa lošė svarbią rolę. Ir da
bar religinėse apeigose šviesa 
turi didelės reikšmės.

Šviesa nuo primityvių laikų 
rišasi su gyvenimu, sveikata, ši
luma, jėga, laime.

Pastebėkime augalų pasauli. 
Augalai be šviesos, laikomi tam 
soje išauga glėžmūs, neatsparūs, 
nustoja savo žalumo. Miške me-
džių šakos tankesnės į pietų pu
sę, iš šiaurinės pusės dažnai ša-

škais bųvjo vartojama kai kurių 
ligų gydymui, bet dabar atras
tas ir rnejęslinis pagrindas. Sau
lės spinduliai, kaitindami odą, 
tam tikras medžiagas organiz
me pakeičia į vit- D. Saulė turi 
Įtakos ne tik fiziologiniam gy
venimui, bet ir dvasiniam.

Šviesa vertino senovės graikų 
filosofai, sakydami, kad šviesa 
yra viso pasaulio pagrindas. Žo
dį “šviesa” randame ir Biblijoj. 
Tai 46-tas žodis, kuris pasirodė 
sakinyje “tegul būna šviesa”, 
kuriuos ištarė Dievas, kurdamas 
pasaulį.

— o —
Kvėpavimas yra procesas, ku

riuo deguonis, kuris reikalingas 
kūno narveliams, yra nuneša
mas į audinius ir iš ten paima
mas anglies dvideginis. Kiekvie
no, organas yra plaučiai. Krūti-

kų visai nėra. Ant akmenų ap
auga samanos kur -s šviesos ne
reikalauja. Daug ima augalų 
stiebiasi, sukasi į saule, pav. 
saulėgrąžos (nuo ko jos ir vardą 
gavo), našlutės ir kt-

Gyvuliai irgi instiktyviai jau 
čia šviesos reikšmę ir galia. Ka
tės, šunys mėgsta saulutėj pa
sišildyti. Jie savo žaizdas visad 
Stengiasi atkreipti į saulę ir tuo 
būdu gydyti.

Saulė, kaitindama orą, išgari
na vandeni. Atmosfera prisipil
do vandens garų, kurie tempe
ratūrai sumažėjus, iškrenta ant 
žemės lietaus pavidale. Lietus 
nuplauną viską, kartu nusineš- 

Idamas ir bakterijas.
Bakterijos naikinamos ir tie

sioginiai saulės kaitinimu.
Prieš saulės spindulius neiš

laiko jokios bakterijos.
Saulė, šviesa jau senais lai

nės ląstai susitraukiant ir išsi-
plečiant oras yra iš plaučių iš
kvėpuojamas, o po to vėl Įkvė
puojamas. Bendras plaučių tū
ris yra apie 2500—3400 kub. cen. 
(vyrų) ir 2500 kub- cen. (mote
rų) Normaliai kvėpuojant kiek
vienu kartu yra iškvepiama a- 
pie 500 kūb. cen. gali būti Įkvėp 
ta daugiausia apie 1,500 kūb. 
cen., o iškvėpta — 1250—1800 
kūb. cen.; be to plaučiuose vi
sad lieka likutis, kuris negali 
būti iškvėptas — 1200—1500 kb. 
cen. Kvėpavimo ritmas yra maž 
daug 16—24 kartai į minutę. :

— Dr. M. Budrys.

Vai ūžia, ūžia žalia girelė, 
Su žiauriu vėju bekalbėdama, 
Vai barė, barė sena močiutė 
Sūnelį savo bepeikdama.
— Vai tu sūneli, puikus raiteli, 
Ko į mergelę jauną pristojai: 
Nei audėjėlė, nei piovėjėlė, 
Nei garsios jauna ji giminėlės. 
Nėr pasogėlio,— krauto šarvelio, 
Nei margų karvių, palšų jaute

lių.
Ji tau, sūneli, puikus raiteli, 
Ji tau, berneli, ne mergužėlė. 
Josios tėveliui nėra dvarelio, 
Josios broleliui ristų žirgelių; 
Iš kur išvesi savo mergelę? 
Vėjalis pučia, ūžia klevelis 
Ir viršūnėlę lenkia į žemę — 
Motulei kalba jaunas sūnelis, 
Galvelę puikia žemai nulenkęs:
— Vai motužėle, vai širdužėle, 
Tai aš pristojau jauną mergelę, 
Kad man patiko skaistus veide

lis,
Kad aš pamilau akis mėlynas. 
Tegul negarsios jos giminėlės, 
Tai garsaus tėvo esu sūnelis. 
'Nei audėjėlė, nei piovėjėlė — 
Tai aš bernelis darbininkėlis. 
Josios tėveliui nėra dvarelio 
Jisios broleliui ristų žirgelių — 
Savo dvarelį jai dovanosiu, 
Ant risto žirgo pats palydėsiu. 
Pats parlydėsiu savo mergelę 
Į dvaro aukštus vario vartelius. 
Man prisiegėlė, tau—martužėlė, 
Kaip tikra dukra — į metužėlę-

— Vincas Krėvė.

Bolševikų spauda praneša, 
jog 1947 metais Lietuvoje nu
matyta išleisti siuvinių apie 12 
milionų rublių sumai, maisto 
produktų pagaminti už 9 mi- 
lionus rublių, o virvių — 100 
tonų.

Siuviniai ir maistas, žinoma, 
eis Į Rusiją, o Lietuvoje pasi
liks tik virvės — žmonių kori
mui.

Receptas

— Pasakysiu tau kaip pada
ryti labai skanų “Koktail’: — 
pripilk ketvirtą dalį raudono 
vyno, ketvirtą balto, ketvirtą 
koniako, ketvirtą pepermento ir 
ketvirtą romo ir sumaišyk ge
rai.

— Bet tai juk jau bus 5 ke- 
tvirtadalės!

— Na, jeigu taip, tai paimk 
didesnę stiklinę.

So. Bostono “Darbininkas” 
neseniai parašė tokį dalyką:

“Net lietuviški laisvamaniai 
jau ima pripažinti, kad daugiau 
gal stebuklu, kaip natūralinėm 
priemonėm bus galima atgauti 
mūsų tėvų žemei nepriklauso
mybę ir išgelbėti mūsų tautą 
nuo dvasinio ir fizinio sunaiki
nimo”.

Ach, tiek daug kalbama apie 
tuos stebuklus, bet niekas jų 
dar nepastebėjo savo akimis!

Vienas bendrovės direktorius 
taip buvo įpratęs pasirašinėti 
bendrovės vardu, kad sulaukus 
sūnaus išsiuntinėjo savo drau
gams pranešimą, pasirašydamas 
įprastu būdu Petras Juška ir 
Kompanija.

Išminčių knygose yra užrašy
ta:

“Daugeliui moterių protas 
daugiau tarnauja stiprnimui jų 
kvailybių, negu išminties. 

:

Daugelis amerikiečių pareiš- 
'kia savo užuojautą tremtiniams 
Vokietijoje, bet retai kuris su
sipranta pasiųsti jiems duonos 
kąsnį. — Eolas.

ALTAJUS — Tai Rusijos pro
vincija su kalnų virtine, einan
čia tarp Sibirijos ir Mongolijos 
(11,000 iki 12,800 pd. aukščio). 
Čia yra daug ištremtų lietuvių.

Iš Filmų Srities

— Kas yra “happy end” fil- 
mose?

— Tai būtų lyg parėjus išsi- 
gėrusiam namo, žmona tau nu
sišypsotu^.

PftKVIETIimS
Pavieniai, Draugijbs ir biznieriai pasidėkite savo pinigus 
į Chicago Taupymo Bendrovę. Kiekvienas indėlis yra ap
draustas iki $5,000. Indoėlius galite prisiųsti ir laišku. Da
bar išmokame dividendų 3G už Paid-Up šėrus ir 2l£ nuoš 
už Optional ir Serial šėrus. Duodame paskolas lengvais 
išmokėjimas. TURTAS VIRŠ $1.400,000-00.

(JEI PASIDĖSITE PINIGUS NE VĖLIAU SAUSIO 20

DIENĄ, DIVIDENDUS GAUSITE UŽ VISĄ MĖNESĮ)

Chicago Savings and Loan Ass’n
JOHN PAKEL, Prezidentas

6234 S. Western Ave. Phone Grovehill 7575
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Apie
I įvairius I
1 Oalykus į
Lito Anglų Galvojimo 
Pasekmės

Tūlas anglas žygiavo tiltu 
skersai Temzos upę. Nesiskubin 
damas jis dairėsi aplink ir trau
ke dūmus iš pypkės- Staiga pri
bėga prie jo mergina šaukdama: 
Jis atvykdavo pasitikti mane 

kiekviena penktadienį, bet šian 
die nepasirodė... Ką aš darysiu? 

darysiu?” Ir staigiai ji 
vandenį.
is atsuko galva ir žiūrė-

šoko
Ar

jo kaip ji iškilo vieną, antrą 
karta Kai ii pasirodė trečiuoju

indi
ne

tas vyras ėmė šaukti: 
leturi pamato skandintis! 
? yra tik ketvirtadienis, 
penktadienis” ir padėjęs 
šoko i upe ješkoti mergi-

Perilgai Išbuvo Pas Dukterį

Los Angeles, Cal. policija a- 
reštavo Leslie Harner, 50 metų, 
kaltinama nušovime Lee H. 
Hawley, 20 metų. Suimtasai pa
pasakojo tokią istoriją- Lee H. 
Hawley atvyko iš Stanwood. 
Washington, aplankyti jo duk
terį. Apie 10 vai. vakare jis pa
liepė svečiui apleisti namus, nes 
jau esą vėlus laikas. Jaunas vy
rukas dar nenorėjo eiti. Tuome1 
tėvas atsinešė revolverį ir 
šovė svečia.

nu-

Tikrai Nusistebės Gavę 
Tokį Siuntinį

Farmerio žmona Josephine 
Lechner atsikreipė į paštą, pra
šydama, kad jei grąžintų pa
siųsta i Lenkiją pakiuką su įvai 
riom dovanom. Ji aiškino, jog 
į siuntinį įdėjusi seną garnito- 
nų, kuriam buvo $200 ir vyro 
pilietybės popieriai.

Kas Bus Sausio 26. Diena Bostone?
"Gabijos" Choras Rengiasi
Prie Koncerto

Dailės ir Dramos Draugija 
Gabija savo laiku veikė dailės 

kiek aplinkybės leido, 
visoms karo audroms

srityje
Dabar 
praėjus, pradedam kur kas gy
viau veikti.

Taigi rengiamės duoti kon
certą. Mokytojas Jonas Dirve- 
lis deda pastangas kad Gabija 
ir vėl užimtų pirmą vietą Mass, 
valstijoj Dailės ir meno srityje, 

i Choras yra pusėtinai gerai iš
lavintas; lavinami solistai, due
tai ir kvartetai, nes šio sezono 
pirma pasirodymą publikai tu
rėsime Sausio 26, 3 vai. po pie
tų, Municipal salėje, Broadway, 
So. Bostone,
su orchestra, ko jau seniai mū
sų publika pageidavo, 
dalyvaus dainininkai Ona Dir- 

, velienė, G- Mozuraitis ir J. Ro- 
glvtė iš Worcester, Mass.

tai bus koncertas

Taipgi

Iš gabijiečių dainuos solo ir 
duetus sekanti: S. Kontautas, 
Jr., J. Kerdiejus, J- Bartusevi
čiūtė. R. Kontautaitė, M. Bud- 
vitienė, N. Kibildaitė, J- 
tin ir kiti.

Mar-

pasta- 
reikės

Po koncerto rengiamės 
tymui operetės. Nors 
daug talentų ir daug darbo įdė
ti, bet vis viena bandysime ješ- 
koti talentų vietinių tarpe.

Dailės 
kit savo

mylėtojai, tėvai, siųs- 
sūnus ir dukteris prie 
Mokytojas juos išla- 

jokių išlaidų.vins be
Gabija laukia jūsų, pribūkit 

26 sausio į Municipal svetainę 
ir išgirskit mūsų prasilavinima 
ir tada patys persitikrinsit kad 
mes laiko dykai neleidžiam.

— E. Kesler-

IŠ BOSTONO
Sandaros Moterų Klubo Veikla

Paštas atsakė jai, jog pakiukas!
jau iškeliavo į Lenkiją ir grą
žinti jo negalima. Todėl patarė 
jai skubiai pasiųsti pranešimą 
siuntinio gavėjams.

Turi Atsakančias Pavardes

Orlaivių linija Northwest Air
line, kurios centras yra Seattle 
Wash- turi tris lakūnus, kurių 
pavardės atatinka jų amatui. 
Vienas vadinasi Paul Thrush 
(strazdelis), antras — Russell 
Bird (paprastas paukštis), tre
čias Lawrence Pigeon (karve
lis). Ir visi trys skraido...

Ankstokai Pradėjo Vagiliavimų 
Amata

Denver, Colo, policija arešta
vo dvidešimts berniukų ir mer- 

kurie buvo suorganizavę 
“kliubą”. Į pora mėne- 

išvogė apie $5,000 vertės 
dalykų. “Klube” priklau

gaičių, 
vagilių 
siu jie 
įvairių
sė šešiolika berniukų ir ketu
rios mergaitės. Visi jie yra tarp 
12 ir 16 metų- Kiekvienam bu
vo skirtas tikras distriktas ir 
kuomet viena berniuką klausi
nėjo apie atliktą vagystę, tai jis 
ramiai 
torija

atsakė: “Ne mano teri- 
ir aš nieko apie tai ne-

Surado Tinkamą Palyginimą

Vienas Mass, valstijoj miestu
kas nusipirko naują ugniai ge
sinti mašiną. Gaisrininkų virši
ninkas sukvietė visus savo vy
rus pasitarti su jais kokį užra
šą padėti virš gaisrininkų namo.

Vienas vvrukas pasiūlė tokį

SPALVOTOS FILMOS APIE LIETUVA PARODO JOS BUVUSIA KULTŪRA Worcesteris Skubinas 
Išpildyti Savo Kvotą

Mano Filmu Rodymo Tikslai

lietuviuKadangi Amerikos
tarpe eina gyva kova tarp Lie
tuvai laisvės atkovojimo ir iš 
kitos pusės visko atidavimo sve
timiesiems iš Rytų, kurie melu, 
apgaule ir geležine priespauda 

mūsų tėvu žeme — Lie-

turime tuo pačiu pulsu plakti , 
ir ta pačia kovos dvasia gyven
ti, kolei vėliai Gedimino bokšte 
Vytis suplėvėsuos ir Karo Mu
ziejuje Amerikos lietuviu dova
notas Laisvės Varpas iš naujo 
skambės.

Gelbėjimo Vajuje
Mass, pradeda įsi- 

Užpereita sekmadienį 
Republikonų Klubas 
su $25, Feliksas P- 

vie-

Kansas valstija, turįs 81,774 
kv. mylių; apie 2,000,000 gyven
tojų- Sostinė Topeka. Tuo pačiu 
vardu yra upė, įtekanti į Mis
souri ir 2 miestai — vienas E. 
Kansas ir kitas — W. Missounri.KONCERTAS

valdo 
tuva.

neturiu tikslo, kad mano 
rodymas gintų kurią nors 

kuria nors 
organ iza-

Aš 
filmų 
lietuviškumo dalį 
lietuviška partija ar
ciją, o filmų rodymo tikslas 
trumpas ir kartu platus — pa
rodyti tiesą ką kentė ir kenčia 
mūsų broliai tėvynėje ir trem
tyje; sujungti visus lietuvius į 
bendra kovą prieš melą ir pries
paudą.

Ne melu ir perdėtais vaizdais 
ar žodžiais mano kelias, bet tik 
atvira tiesa, kuri gal svetimų 
idėjų žmonėms bus ir skaudi, 
perkelti Jus Amerikos lietuviai 
Į kenčiančia Lietuvą ir bėglio 
skurdžią dalį. Man neduos ap
silenkti su tiesa 80,000 lietuvių, 
kurie randasi tremtinio būklėje. 
Čia vietoje jau atvykę patvir
tins kiekvienam, kad tai atviros 
kortos, kad tai yra kiekvieno

Tad esant man su filmomis 
arti Tavęs brolau, sese lietuvi, 
ateik su noru pasisemti lietuviš
kos kovos dvasingumo, o aš pa
sistengsiu Tave perkelti ir per
vesti per kenčiančią Lietuvą, ir 
suteikti bent mažą kibirkštėlę 
stipresnės tėvynės meilės, ku
ri turės mus lydėti kolei kelsis 
mūs tėvų krauju apšlakštytoji, 
gražioji Lietuva-

— V. Baleckas.

Lietuvos
Worcester, 
siūbuoti.
Lietuvių
prisidėjo
Dambrauskas aukavo $20; 
finis pramonininkas Jonas Ba- 
činskas davė $10. Daug yra da
vusių mažesnes aukas.

Vasario 16 dienos iškilmių 
metu aukautojams bus duodami 
gražus, lietuviškomis spalvomis 
papuošti liudijimai.

— J. Krasinskas.

BILE KOKIOS APDRAUDOS 
REIKALU KREIPKIS Į

ANNA KRUKONIS
GENERAL INSURANCE

3210 S. Emerald Ave.
Tel. Victory 1266

MES TINKAMAI JUMS 
PATARNAUSIME.

Dainiaus Širdužė
Boston, Mass. Nenori
Duoti Leidimu

C-

“Šlapiam Klubui”

Aš širdužę dainiaus turiu, 
Šiaip ar taip kalbėsi: 
Jei jinai kiek suliepsnoja, 
Bėgu į šlamėsi.
Į šlamėsi pinavijų.
Į šlamėsi miško,
Už kurio anądien saulė, 
Taip širdingai tryško.

Aš varguolių dainininkas: 
Pamatau berželį,
Tuojau giedu ir dainuoju 
Jojo skurdžią dalį.
Jis seniai linksmai kuždėjo 
Su marga pievuže — 
Dabar verkia ir raudoja, 
Susikrimtęs ūžia.

dai-

RENGIA

GABIJOS CHORAS
Vadovaujant

JONUI DIRVELIUI
Įvyks

Nedėlioję Sausio 26 d
3ČIĄ VAL POPIET

Municipal Salėje,
EAST BROADWAY

So. Boston, Mass.
— O —

Koncerte Gabijos Choras
nuos visas naujas dainas prita
riant Orchestrai.

Solistai iš Worcester, Mass.: 
O. Dirvelienė ir G. Mozuraitis.

Vietiniai dalyvauja: S- Can
tons, Jr., J. Kerdiejus ir kiti

Visus nuoširdžiai kviečia da
lyvauti ir išgirsti gražių dainų

Gabijos Choras
Tikietai SI.20 ir 75c. su taksais.

$

I
'//7T777. .

AUDITORIUM

RESTAURANT
3131 S. Halsted St

s

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ

KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONTU.
MANDAGUS PATARNAVIMASIBostonas pradeda krypti į sau 

sųjų pusę- O gal tik tas suvar
žymas liečia tuos, kurie nėra 
airių kilmės. Dorchesterio Lie
tuvių Piliečių Klubas neseniai 
įsigijo savo namą ir atsikreipė 
į Bostono Licensing Board pra
šydamas leidimo pardavinėti a-

pareiga suprasti savo tautos ir j lų ir vyną.
tautiečių kančias. | Vienok tie politikieriai at.si-

Ypač aš noriu prieiti arčiau į sakė duoti leidimą, nes esą tau
tinės grupės turi tokių klubų 
užtektinai. Bet šie suvaržymai 
jokiu būdu nepaliestų airių, ku
rie kontroliuoja miesto valdy
ba.

Amerikos lietuvių jaunimo, ku
ris laisvėje gimęs ir augęs be 
savo kalties neturi savyje tos 
tėvų žemės meilės, tos kovos 
dvasios, kurioje mūsų broliai ir 
sesės Lietuvoje tęsia žūtbūtinę 
kova už ateities rytojų. Juk mū
sų tėvai taip garbingai ir nenu
ilstamai kovojo už Lietuvos Ne
priklausomybę. Jie pasišalina 
kasdien iš mūsų tarpo, jų jėgos 
senka, tad mes jų kraujo gija—

Aš dainelių sėjikėlis, 
Tą kiekvienas žino: 
Sudainuoju — visi lekia 
Į daubas beržyno.
Jaunos mergos gėles renka, 
Su bernais juokauja, 
O berniukai į jas meiliai 
Beria pilna sauja.

— Zigmas Gėlė-

Draugijos Vakarienė

Sakrofagas yra akmeninis ka 
pas, karsto formoje.

Pereitam sekmadienyje, 
šio 12 dieną,-Lietuvių. ,sevtainė- 
je buvo surengta Lietuvai Rem-

sau-
ti Draugijos vakarienė, kurioje 
dalyvavo didelis skaičius sve
čių. Pelnas buvo skirtas Lietu
vos gelbėjimo reikalams.

L
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PASKOLOS ANT MORGIČIŲ - 
UŽ ŽEMIAUSI NUOŠIMTĮ

TURTAS $19,000,000,00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00

Taupymo skyriuje dabar mo kame 2%. Per 37 metus visados 

išmokėjom ant pareikalavimoSTANDARD FEDERAL SAVINGSand Lean Association of Chicago
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.
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Gruodžio 20-tą Sandaros sve
tainėje įvyko metinis susirinki
mas. Nariu atsilankė pusėtinas 
skaičius- E. Keslerienė davė 
raštišką pranešimą iš metinės 
klubo veiklos. Pasirodė, kad 
kliubas daug veikė bėgyje me
tų; daug aukavęs kilniems tiks
lams.

Toliau sekė valdybos rinki
mas 1947 metams. Sekančios na
rės tapo išrinktos į valdyba: 
Prm. J. M. Tumavičienė; vice- 
pirm. B. Navickaitė, fin- rast. 
J. Keslerienė, prot. rast. M. Bu- 
dvitienė, ižd. A. Palby. Susi
rinkimą užbaigus kaip ir visada 
J- Tumavičienė atsivežė užkan
džius, o P. Kropienė pagamino 
arbatos ir pavaišino visas.

Turiu pažymėti, kad mūsų 
kliubas Sandaros svetainėje tu
rėjo Naujų Metų sutiktuves. 
Svečių buvo pilna svetainė. 
Valgėm, gėrėm ir šokom iki 
ryto. Skyrstės visi patenkinti.

Darbuotojos to vakaro buvo 
sekančios: J. Čižauskienė, J. M. 
Tumavičienė, P- Kropienė, 
Chiras ir E. Keslerienė.

Taipgi trumpoje ateityje 
Tesime rankų darbo parodą, 
del bus proga pamatyti ką
tuvės moterys gali padaryti.

— E. Kesler.

M.

tu- 
To- 
lie-

Autorių garsaus veikalo “Gu- 
livero Kelionės” buvo Jonathan
Swift-

Šukį:
1 “Tegul ši gaisro mašina būna 
'panaši visoms mūsų miestuko 
senmergėms — visad pasiruošu
si, bet niekas jos nepašaukia...”

For o Kitdien that's
EASY ON THE EYES,

1 ‘ Į1Į11 įTrnrr-rrrr^^aaa

plauti juos prie 
geros šviesos.

’Apšvieskite indų plovimo centrą 
Nereikės dirbti savo šešėlyje. Turi būti 
šviesu visur. Mažiau indų sudaužysite ir 

bus lengva

Apšvieskite skalbimo centrą 
Moderniška šviesa apšviečia 
tik jūsų darbą, bet nepuola j 
jūsų akis. Tnkamai padėta 
šviesa paslepiama, kuomet ne
vartojama.

Apšvieskite darbo centrą
Apšviesti darbo stalai padaugina 
darbo našumą ir tobulumą. Gera 
šviesa padaro virtuvę daug gra
žesne !

Įrighten your kitchen with new 
bulbs and modern fluorescent, light-? 

ing. See your electric

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

z*
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SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

ŽJia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 
Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE *
324 Broadway So. Boston, Mass-

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 
Geriausiu Gėrimu ir Linksmai Laika Praleisti-

SAUTH BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass.

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMŠ 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass
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ENGLISH COLUMN
News And Stories From 
Lithuanian Univ-iy Club

:< jgtnitė
Birute chorus is planning a

PRANCŪZU MOKSLININKAS REIŠKIA
SIMPATIJĄ VARGSTANČIAI LIETUVAI

(Trumpi Apibriežimai
Visokių “Stonų”

Senbernis: Vyras, kur.s neturi 
vaikų, apie kuriuos galėtų pa-

ŽMOGUS, KURIS RAGAVO VISOKIU 
tikėjimu nebuvo m

’Twas a fine time had by all 
at the LUC. New Year s Eve 
party held at the home of He
len, Walter, and Veto Domkus. 
We really started the year off 
with a bang — and. naturally, 
we intend to keep right on go
ing with the same full speed 
ahead! Here's hoping that eve
ryone had as good a time as we 
did. Can't help but feel ambi
tious and enthusiastic with such 
a begining!

There’s an LUC. meeting this 
Sunday, January 19th, at Inter
national House where we ex
pect to harness a lot of the new 
— found initiative and vim and 
vigor. We already are thinking 
of our spring concert, which 
will be held at the Lithuanian

grand Valentine’s Dance, which 
will be held at the Marquette 
Hall. 69th and Western Ave. 
This gala event will occur on 
the evening of February 9th. 
The grand event of the evening 
will be the raffling of a new 
1947 model radio — See any 
member of Birutes chorus for 
purchasing your chances and 
tickets.

Last Sunday I attended So
phia Barčus affair at Sokol 
hall, it was a very enjoyable 
and colorful program. I also no
ticed many of our members 
having good time — as usual- 

During the next two weeks, 
1 Birutes chorus will hold rehear- 
Jsals on Wednesday and Friday 
(evenings, so please make it a

Ir Prancūzų Tarpe 
Lietuva Turi Draugų

Žemiau paduodame straipsnį, 
kurį parašė Dr. Georges Matore 
Paryžiaus lietuvių studentų žur 
nale. Jo raštas skamba sekan
čiai:

Tebūna man leista visų pirma 
pareikšti savo jauniesiems drau 
gams lietuviams padėką už pa
kvietimą bendradarbiauti šita
me leidinyje ir pasakyti, kad 
esu laimingas radęs progą tokiu 
būdu išreikšti jums savo drau
giškumo jausmus.

Auditorium on April 27th, a 
Sunday. Plans are being start
ed really early feecause this af
fair oromises to be the biggest 
one ever sponsored by the L. 
U. C- All proceeds of the con
cert will be donated to the Li
thuanian-American Relief Fund. 
BALF. so you can see why we 
place so much importance on it. 
We'd be very glad to see some 
new faces at the meeting Sun
day. so any of you are anxious 
to start right in on an eventful 
and “funful” new year, come on 
down I Meeting time is 3:00 pm.

point to attend both rehearsals, 
j As each week goes by, new 
faces keep appearing among 
our membership Birute always 
extends a cordial invitation to 

'prospective members, so please 
I don’t be bashful. Come on down 
and get acquainted with us at 

1840 W. 33rd St., any Friday ev
ening. — R. F. Pratt, Pres.

Be to, gal nebus visai nenau
dinga išgirsti čia ir prancūzo 
žodžius. Reliatyva tyla, kurią 
dabar pastebime mano krašte 
Lietuvos atžvilgiu, neturi būti 
suprasta, kaip visiško abejingu
mo ženklas: nelaimės, užklupu
sios Lietuva, nuo 1940 metų tre 
čia kartą okupuotą, negali likti 
nepastebėtos piliečiams tos ša
lies, kuri savo istorijos bėgyje 
taip pat daug kartų turėjo iš
kęsti invazijų baisumus ir ku
rios vėliava 1792 metais puošė 
išdidus devyzas: “Gyventi lais
viems — arba mirti!”

Stalino Tarnyboj
Olsiryčio Velniukas

A few interesting news items 
come to light in the last couple 
of weeks. We're saying bon vo
yage and good luck to Edgar 
and Betty Firant this month. 
They have decided to forego 
the rigors of a Chicago winter 
and are trailering it to sunny 
California. In fact, they’re for
saking Chicago entirely and V ill 
live in California from now on! 
Looks like an LUC auxilairy 
will from there soon, whot with 
Wenetta and Al Childs, Algis 
Regis, Charlie and Irma Ru- 
sackas, and Stelle and S'an 
Cable also settling down there 
to stay.

his new home!

c have been wondering
what 1had become of Frank
Smardiak since h c returned
f (overseas and now learn
that instead of hav ing his Aus
tralian bride come to America.
he werit to Austral ia to set up

j Kam neaiškus dar velniukas, 
įKurs ant Olstryčio vis sukas.
i Apie ji manau sakyt. 
Taigi meldžiu paklausyt.

Jis raudonas ir raguotas,
I Smailanagis, uodeguotas,
Ilga nosis be skylių, 
Nesuuodžia smirdalų.

Kreivos akys smailiai žiūri, 
Smegenynės jis neturi, 
Kas ką teškia tik ant jo, 
Jis suvirškina viską.

Vien melais jis tik gyvena, 
j Už teisybę pyksta, stena.
Kas nenori io klausyt, 
Tą pagatavas suryt.

Tas velniukas nenaudingas, 
Bet kaikam jis reikalingas.
Jei pasaulyj jo nebūt, 
Kvailių štabas tuoj sugirut.

j Kas prieš Kremlių tupinėtų. 
IKas pantapli čiupinėtų?
Į Kas kolektas čion paruošt’?
i Kas Stalino driskius puošt’?

Kas sustiprintų mizerną

Tarp prancūzų, su didele ir 
jautria užuojauta sekančių Bal
tijos tautų — kankinių likimą, 
pirmoje vietoje stovi tie mano 
tautiečiai, kurie turėjo laimės 
gyventi Lietuvoje.

Tie, kuriuos sutinku dabar 
Prancūzijoje ir kurie anksčiau 
yra gyvenę Kaune, Vilniuje, 
Klaipėdoje, Radviliškyj ar ku
riame kitame Lietuvos mieste, 
visi jie šiltai prisimena savo bu
vimą “tenai”, toje šalyje pasi
puošusioje didžiulėmis giriomis, 
skaidriais ežerais ir ramių kon
tūrų peisažais. Šalyje gerašir
džiu žmonių.

Žinoma, lietuviai kaip ir kiek 
viena kita tauta, turi ydų. To
dėl galbūt bus leista tam, kuris 
Lietuvą pasirinko savo antrąja 
tėvyne, keliais žodžiais dėl j,ų 
pasisakyti.

Nepaprastas lietuvių atkaklu
mas užsienieti visados stebino 
ir kartais net linksmino- Tas 
užsispyrimas, turįs ir gerųjų 
pusiu (jis juk ir padėjo Lietuvai 
išlikti po tie^. amžių priespau
dos), negali nepriminti ir pavo
jaus, kuris kyla tada, kai pri
einama prie visiško apakimo. 
Daugelis lietuvių, net ir pasku

tinėmis minutėmis, atsisakė su
prasti, kad antroji bolševikų 
okupacija yra neišvengiama, ir 
kad tie lietuviai iš anksto ne- 
sigriebė būtinų, momento iš
šauktų priemonių, — štai kas 
daugiausiai stebina prancūzus, 
jau nuo Stalingrado numačius 
antrąją okupaciją.

Lietuvos prancūzai turėjo dar 
vieną priekaištą savo draugams 
lietuviams, būtent — kad jie 
perdaug geria... Mano tautiečių 
niekados niekas neskaitė dide
liais moralistais ir jie niekados 
neatsisakydavo gražiai apkrau
to stalo ir gėrimų malonumams 
pripažinti tą svarbia vietą, ku
ri jiems teisėtai priklauso, bet 
vis dėlto...

Yra dar vienas dalykas, kuris 
man Lietuvoje nepatiko: tai da
lies lietuvių per didelis šovi
nizmas, ypač lenkų atžvilgiu. 
Gerai žinau, kad jų elgesys daž
nai buvo toks, kad atrodo, galė
jo pateisinti neapykantą, kuria 
lietuviai nešiojosi savo širdyje, 
bet šie nedraugiški lenkų atžvil
giu jausmai, išreikšti padores
niais būdais, morališkai būtų 
turėję didesnės vertės-

Štai jau ir baigiau išskaičiuoti 
visas nemalonias tiesas. Ir sku
bu pasakyti, kad mes užsienie
čiai, kurie jus gerai pažįstame, 
kurie dažna proga pajutę ir į- 
vertinę jūsų gerą širdį, jūsų 
vaišingumą, kurie su pasigerė
jimu stebėjomės nepaprasta pa
žanga visose srityse, padaryta 
1918-1939 metų laikotarpyje, — 
mes mėgstame ir mylime jus. 
Jūs mieli, geros širdies žmonės. 
Nemanykite, kad jūsų ydos bū
tų labai piktinę mus, — mes 
turime savo trūkumų ir net di
delių, todėl esame atlaidūs savo 
artimo silpnybėms. Tačiau mes 
turime ir gerų bruožų — mes 
nepasiliekame nedėkingi. Mano 
tautiečiai, gyvenę lietuvių tar
pe, jų atžvilgiu jaučia didelę 
dėkingumo skolą, kuri dar il
gam neišdils iš jų širdžių. Mes 
žinome žodžio “draugystė” pras
mę ir neklystame dėl šio jaus
mo vertės, o jausmai, kuriuos 
nešiojamės Lietuvai ir kuriuos 
šiandien galime parodyti tik žo
džiais kada nors realiomis prie
monėmis.

Tad, drąsos, draugai! Dabar
tinė jūsų kova, taip kaip ir di- 
vyriškas lietuvių gynimasis nuo 
viduramžiais užplūdusių mon-

pasakoti.

Senmerge: Moteris, į kurią 
buvo ilgai žiūrėta ir kuri liko 
pražiūrėta.

Vestuvės: Laidotuvės, kuriose 
vyras gali užuosti savo gėles. 
Romanas (Romansas): Kai mer
gaitė, sėdėdama su vyriškiu kal
ba apie kitą vyrą.

Žmona: Širdies paguoda, po 
to, kai nervų nebelieka.

Išsiskyrusioj i: (divorsuota): — 
Moteris, kuri iškeičia savo ves
tuvių suknelę į divorso “siutą”.

Kitaip išvirto
Kaip Prigyjo Mūsų Kalboj 
Žodis "Bažnyčia"?

Žodžio “bažnyčia” atsiradimas 
lietuvių kalboje yra labai ypa
tingas. Jis pakliuvo pas mus iš 
slavų. Pastarieji vadino božni- 
ca stabmeldžių namus, tame 
skaičiuje ir senovės lietuvių. 
Tai buvo kaip ir paniekos žodis, 
panašus “balvonui”, “nevier- 
ninkui” ir pan.

Kai pradėta krikštyti lietu
vius, tai su svetimu tikėjimu 
atėjo ir svetimų žodžių- Naujas 
šventoves pradėta vadinti baž
nyčiomis, nes lietuviai manė 
kad tai oficiališkas, o ne panie
kinimo žodis.

Lietuviai ir latviai savo šven
toves vadino “alkas”. Jie būda
vo statomi aukštesnėse vietose, 
kaip pav. Rambyne, Šatrijos 
kalne ir pan. Todėl dar mūsų 
atmintyje žmonės pasakodavo, 
jog piliakalnyje esanti užkasta 
“bažnyčia”. Kitaip sakant, kur 
tai požemyje dar teberiogso se
nieji stabmeldžių alkiai.

Skirtinga Moteriškė

Teisme senutė nenorėjo pa
sisakyti savo amžiaus, bet pa
galiau ji tą padarė. Ramindamas 
ją, teisėjas sako:

— Matai, nieko blogo neatsi
tiko-

— Dar gali atsitikti. Visoms 
savo kaiminkoms aš tvirtinau, 
jog turiu virš šimto metų, tuom 
tarpft aš esu tik 94.

golų gaujų, —>yra kova už lais
vę ir kultūrą. Ji gali baigtis tik 
pergale.

Del a. a. Juozo Laukio tiesa, per daug metu inten 
"Atsivertimo” Įvosi religija! buvo nuolati

-----------  šventraščio skaitytoju, bet
Plačiai žinomas lietuvių rašy-jiodė nei mažiausio pakrypi 

tojas, švietėjas ir kultūrininkas į katalikybe, arba kitokia I 
mirė ir palaidotas. nytinc organizacija. Jo drai.

Mirė sulaukęs tokio amžiaus, žino, kad jis lankydavosi i 
kokio nedaugelis tesulaukia- dijos mistikų paskaitas, kt 
Ant savo menkų pečių nešiojo Chicagos vldurmiesčio sa 
apie 80 metų. į netrūksta. Bet niekas než

Kaip tūkstančiai kitu mūsų! 
kartos tautiečių a. a. Juozas, 
sulaukęs brandos metų, nuirau-j 
kė ryšius su Romos Kataliku i 
Bažnyčia. Per visa savo ilga 
amžių tų ryšių nei nebandė, nei 
neplanavo atnaujinti. Bet štai; 
skelbiama, kad jis mirė aprū
pintas R. Katalikų Bažnyčios 
sakramentais ir palaidotas su į 
toš Bažnyčios apeigomis Šv. Į 
Kazimiero kapinėse.

Nėra nieko nepaprasto, nei 
keisto, nei įtartino, nei peiktino.
jei žmogus, metų metus laisva
maniu gyvenęs, paskui ima ir 
sugrįžta į Banyčią. Romos kata
likiška, ar kitokia. Bet kuomet 
skelbiama, kad koks laisvama
nis mirties patale atsiverčia, tai 
toks atsivertimas yra “fishy”- 
Taip ir vėlionies Juozo atsiver
timas yra “fishy”.

Vėlionies Juozo draugai ir jo 
kolonijos parapijonai gerai žino, 
kad jis iki paskutinio susirgimo 
nesirodydavo bažnyčioje. Yra 
pasirodęs banžnyčioje tik savo 
vedybų ir žmonos laidotuvių 
proga. Jo draugai žino, kad jis,

Viešbutyje

— Kiek turiu mokėti už nak
vyne?

j' — O ką tamsta turėjai? Kam
barį?

— Ne, aš miegojau salėje ant /
stalo.

— Už tokią didele vieta tams
ta turėsi dvigubai užmokėti x— 
10 dolerių.

kad jis kada nors h 
kokia nors bažnyčia.

Pakeitė Nuomonę

/ ...
— Girdėjau, jog tamst 

giesi apsivesti.
— Tai ir aš pradžioj n 

bet vėliau pakeičiau sav 
monę.

— Del kokios prieža:
— Pereitą sekmadieni 

kėjo už kito.

1923 m. sausio 17 
dos atgavimas'

Iki šiam laikui 
atominės bomb

tzzzu^^^- ......
MODERNIŠKAI įRE

Fotografavimo Studiji
Visų Rusių Nuotraukom

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street
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Helen Slakis, whom we rarely ■ j 
see now, droped in at the New ' 
Year’s Eve party all agog with ’ 
tales of her very pleasant life I 
n the new homestead in Peo- > 

ria. She’s gone overboard for i 
the town and intends to remain [ 
there on her very successful I 
job with Western Electric- r

Ellen Skirmont and Anita | 
Navickas-Karns still haven't f 
calmed down after their stays 
in California. Anita was in Los! 
Angeles almost five months, but' 
Ellen had only a few weeks j 
stay. They just beam whenI 
they speak of it! Bv the way. 
Stephanie Novicky. Anita’s sis
ter will enter the NBC Julliard 
School of Music in New York Į 
this month as a result of winn
ing the Tribune Festival piane, 
contests last year. The best of 
luck to you, Stephanie!

More news at the meeting 
Sunday. We hope to see you 
there! — I. C. M.

Ir indriuka, silpną tarną? 
Kad prūsokas ėst negaut’, 
Juodą vabalą papiaut’.

Kas Staliną vis minėtų?
Kas šia šalį šnipinėtų?
Kas į rojų takus skint’?
Molotovą kas apgint?

Kas ta vėžį pamatytų 
Ir jo būklę aprašytų? 
Kas bimbuka atsimint’, 
Žygius jojo pagarsint ?

Kur jis buvo, kur viešėjo, 
Kieno arkliu važinėjo?
Trypė brolių ten kapus, 
O bučiavo kacapus.

Tas velniukas nors juokingas, 
Raudoniesiems reikalingas.
Per jį gauna daug žinių 
Ir roseiskų lašinių.

— Perkūnas.

Irlandijos patronu yra Šv.
Patrick.

So. Boston, Mass.

REIKALINGAS
Shipping Room Helper 

Stiprus jaunas vyras. Geras at
lyginimas. Nuolatinis darbas.

William’s TAVERN 
ir 

RESTORANAS
HELEN TARUSHKA, Sav.

Kreipkis tuojaus
816 WEST ERIE ST.

I Visokie Gėrimai ir Skaniai
Pagaminti Valgiai

_ _ u Į 
'I Planingas Taupymas Visada

Moka Gerus Dividendus
i----------------- 1—Timtwwim n i   ■■imi

ŠI BENDROVĖ PER 42 METUS SAVO TAUPYTOJAMS IŠMO
KĖJO KIEKVIENĄ SUTAUPYTĄ DOLERĮ SU GERAIS DIVI
DENDAIS. KIEKVIENO TAUPYTOJO TAURINIAI YRA AP
DRAUSTI IKI $5,000.00 PER FEDERAL SAVINGS AND LOAN

INSURANCE KOMPANIJĄ.
Parlrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite savo bankinę knygutę

PASKOLOS ANT MORGIOĮ UŽ 4%

MUTUAL FEDERAL SAVINGS |
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO I

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

2202 W. (ERM AK ROAD TEL. CANAL 8887-8090 j'
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9 A. M.—7 P. M. Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

TURTAS VIRŠ $2,900,000—ATSARGOS kapitalas virš $200,000

• V’/y. 7

MAŽEIKA ir EVfeS
(EVANAUSKAS)

n

ir z

Tel. PROspect 0099

o t. ■ 
c*

S-' 
c 

įV

ATIDARĖ

NAUJA KOPLYČIĄ
Marquette Park

antra koplyčia kaip ir buvus 
3319 LITUANICA AVĖ.

Tel. YARds 1133—1139

y.

LIETUVIŠKOS SPAUDO!
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

c
Tel. Victory 4 226

Progress Furniture Co
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted St.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam

Rakandai — Viskas Del Namų
—------------------------------------------ e

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonis Sav.
3206 S. Halsted Si.

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai j
Mandagus Patarnavimas

®-------------------------------------------- e
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AMERIKIEČIAI GYDYTOJAI, KURIE
PAGARSĖJO VISAM PASAULYJE
Daug Prisidėjo Medicinos 
Ištobulinimui

Čia yra keli vardai gydytojų, 
kurie pagarsėjo savo darbais ne 
tik Amerikoj, bet ir visame me
dicinos pasaulyje-

Amerikiečiai gydytojai pir
mieji pradėjo plačiau vartoti 
anestezija ir ją aprašė. Tai buvo 
Crawford Williamson Long, gy
venęs 1815-1878 m., aprašęs ke
lis anestezijos atsitikimus ir 
įiats vartojęs eterį anestezijai 
jau 1842-1843 m. Savo patyrimų 
nepaskelbė, kol Dr. Morton iš 
Massachusetts 
darbu. J

moterų

neaprašė savo 
s buvo praktikos gydy- 
Georgia.

Antrasis, kuris pagarsėjo šioj 
srityje buvo Williams Thomas 
Green Morton (1819-1868) Dan
tistas. Jis parmasis 
mėtis eterio, kaip 
vaisto veikimu. Jis 
tą gydytoja Dr. C-

po garsiojo britų fiziologo John 
Hunter-

James Marion Sims (1813-83) 
garsus ginekologas

I ligų žinovas. Jo vardu yra ir 
kelios operacijos vadinamos. 

11861 m. jis vizitavo Europa ir 
ten irgi išgarsėjo, kaip \jeras 
špecialistas.

Silas Weir Mitchell (1829— 
1914) Amerikos neuralgas, ner
vų ligų specialistas; studijavęs 
Paryžiuje. Ypač domėjosi oro 
atmainų įtaka į traumantines 
neuralgijas (narvų skausmus) 
amputuotose — nuplautose ga
lūnėse.

Theobald Smith (1859 — ) 
Rockefellerio Instituto Depar- 

jtamento Direktorius. Patologas, 
įdaug rašęs apie immunizacija, 
Į ligas, kurias sukelia insektai, 
į tbc. (džiovos) bacilai.

William Wood Gerhard (1809- 
1872) Philadelphietis, baigęs 
mokslus Paryžiuje- Buvo gydy
toju Pennsylvania Hospital ir 
pirmas pagrindinai atskyrė vi
durių šiltinę nuo dėmėtosios.

Oliver Wendell Kolmes (1809- 
1894) Gydytojas ir rašytojas. Jo 
garsiausias veikalas yra “Po- 
gimdyvinis karščiavimas”.

Edward 
(1819-1900) 
kas. 1845 
Medicinos 
dirbo kaip
rijoj. Per 5 savo darbo metus 
padarė daug tyrimų ir išradi
mu medicinos vaistų pasauly. 
Daug dalykų liko nepakeisti iki 
šios dienos- 1858 m. įsteigė savo 
nuosavą laboratorija. Jis dirbo 
spaudoje ir atliko didelę darbo
dali U. S. Pharmocapocia. (Tai 
knyga, kur surašyti visi vaistai). 
Jo dabar vartojamas eteris yra 
vadinamas ‘"Squibb” vardu.

— Dr. M. Budrys.

pradėjo do 
anestetinio I 

įkalbėjo ki- 
Warren pa

vartoti eterį Massachusetts Ge
neral Hospital. Po mėnesio lai
ko tas buvo viešai pademon
struota ir paskelbta.

Chirurgijos srityje taip pat 
yra keli, kurie savo darbais pra 
lenkė kitus savo draugus. Tai 
Ephrain McDowell (1771-1830) 
gyvenęs Kentucky, Major Wal
ter Reed 1851-1902 U. S. armi
joj.Buvo pasiųstas į Cuba stu
dijuoti tropinių ligų (yellow
fever). Jis surado, kad virusą — 
užkrėtėja perneša žmogui mos
kito — uodai. Uodai gali užkrės
ti. įgelti tik naktį, todėl euro
piečiai tas vietas gali lankyti 
dienos metu, bet negali likti 
ten nakvoti- Tai sunki liga, duo
danti 15—85'

Su šia liga 
ir Benjamin 
quaker'is, °’ 
studijavęs L< 
Praktikavęs 
pasirašęs po 
Deklaracija.

Williams 
1853) U. S. Army. Chirurgas, gar I 
sus dėl savo pastebėjimų ir pa
tyrimo, gydant šautas žaizdas.

Fielding Garrison (1870—..-) 
Lt. Colonel, U. S. Army. Daug 
metų paaukojęs dėl chirurginės 
Bibliografijos sudarvmo, auto- 
rius “Įžanga į Medicinos Isto
riją”.

Wiliams
(1852-1922) Chirurgijos profeso-Į 
rius John
te. Jis buvo pirmas pionierius I jeigU paimtumėt 2 gabalu gele- 
Amerikoj chirurginėj technikoj. Lies, kurių vienas nudažytas juo 

Joseph P- O'Dwyer (1841-98) Ljai, kitas — baltai, ikaitytumėt 
Gydytojas iš Cleveland, Ohio. | 
Jis pirmas panaudojo vamzdelį 
įstatyti į gerklę (intubatio) prie 
diphterito, darant operaciją. Šis 
būdas leidžia eiti orui ir nelei
džia uždusti, kas diphterito at
veju dažnai atsitinka.

Didelę pažangą padarė Ameri 
kos gydytojai piktybinės maža
kraujystės gydyme. Vienas iš 
pirmųjų yra George Richards 
Minot (1885—) Patalogas ir gy
dytojas. Jo dideli veikalai apie 
krauja ir atradimas, kad kepe
nys gali būti vartojamos, gy
dant piktybinę mažakraujystę 
turi didelės vertės medicinoj.

Williams Parry Murphy (1892 
— ) Rašęs apie gydymą pikty
binės mažakraujystės.

Williams Bosworth Castle — 
(1897 —) Taip pat pagarsėjęs 
savo veikalais apie piktybinę 
mažakraujystę, jos kilmę ir gy
dymą.

Robinson Squibb — 
Gydytojas ir chemi
ni. baigęs Jefferson 
College. Nuo 1852m. 
direktorius laborato-

c mirtingumo.
sėkmingai kovojo 
Rush (1745-1813) 

’’ ’alphijos kilimo, 
nuone, Paryžiuje. 
Philadelphijoj ir 

Nepriklausomybės

Beaumont (1785 Pagal Klimetą Ir
Kūno Spalva
Kaip Veikia Šviesa i Žmogų?

Kūno spalva turi įtakos visam 
žmogaus organizmui- Brunetai, 
tamsūs žmonės greičiau priima 
šiluma į savo kūną ir greičiau 
atvėsta. Brunetai išeikvoja ir 

Stewart Halsted daugiau energijos, negu blondi
nai (šviesūs žmonės).

Hopkins Universite- Tas pa^s d§snis įr fizikoj —

Visos kitos medicinos sritys 
taip pat turi po viena kitą gar
senybę. Phillipe Ricord (1799- 
1889) žinomas veneriniu

Neabejotinai atrodytų, kad 
šiaurės kraštuose gyveną eski
mo turėtų būti blondinai. Bet 
ši rasė, manoma, neseniai ten 
gyvena ir atrodo dar dabar es
ančios kartos nariai prisitaikė, 
iš kitos pusės gal tai yra kaip 
tik pritaikymas saulės spindu
liams, kurių jie gauna iš saulės 
ir iš atspindžių nuo balto snie
go ir ledo ilgomis vasaros die
nomis.

Mokslininkų yra įrodyta, kad 
blondinai yra aukštesnio inte
lektualo žmonės. Žinoma, ir 
brunetai duoda didelio proto 
ir gabumų talentų. Manoma, 
kad klasiniai graikai ir romėnu 
vadai buvę atkeliavę iš šiaurės, 
atseit, buvę blondinai.

Pagal karų statistines žinias 
brunetai yra daug atsparesni, 
žaizdos gyja daug greičiau, ne
gu pas blondinus.

Aukščiausia oro temper:’Lira, 
kuri skaitoma sveika Europie
čiui yra 82 laipsniai, blondinams 
— 73 laips., brunetams — 90 ir 

I negrams — 100 laipsnių Fehr.

Visuomet žmogui yra leng
viau apsisaugot nuo šalčio, bet 
nuo karščio — sudaro sunku
mų. Dirbtinas šaltis (refrigera
tion) nebuvo žinoma primity
viems žmonėms- Prakaito liau
kos, gėrimas daug vandens ir 
po to prakaitavimas saugoja 
žmogų nuo perkaitimo. Primi
tyvūs žmonės kaitrose lįsdavo į 
pavėsį ir ten praleisdavo karš
čiausias valandas.

Nelaimės Metu Atsiminė1 
Lietuvišką “Dievaiti”

Kaip Lenkai Vaizduoja
Savo Tvirtumą

Vienas lankų laikraštis Chi- 
cagoje įdėjo “kartūną” apie į- 
vykstančius rinkimus Lenkijoje. 
Tame paveiksle nupieštas įnir
tęs bulius, o ant jo šono para- 
rašyta: “Kvislingo Berutos Val
džia”. Bulius bando išversti su 
ragais šimtmetinį ąžuolą, kuris 
pavadintas 'lietuvišku vardu — 
“Dievaitis” ir vaizduoja visą pa
triotinę ir demokratine lenku C- C v
visuomenę.

Bet ką gi bendro turi tas ą- 
žuolas su “dievaičiu”? Atsaky
mo į tą klausimą reikia ješkoti 
senovės lietuvių mitologijoj. 
Šimtmetinius ąžuolus lietuviai 
seniau vadino “dievaičiais”, nes 
ijuose gyveno miško ir žmonių 
sargai — dievaičiai- Šiandieni
niai lietuviai jau buvo apie tai 
primiršę, bet kiti dar laks nuo 
laiko prisimena.

STENOGRAPHER
Gerai gyvuojančioj finansinėj, 
įstaigoj. 35 vai., 5 dienos savai
tėje. Nuolatiniai. Priimsime ir 
pradinius. Kreipkis dabar

B. A- C. CORP.
211 W. Wacker Drive—Fra. 8511

Atydos! Mechanikai!
Body & Fender Man & Painter 
Mokėsime iki 80 nuoš. komiso! 
Ateikite į mūsų žemutinį aukš
tą dabar. Dirbkte Midwest mo- 
derniškiausiam Service Dept. 
Jauniausia ir greičiausiai au
ganti įstaiga Cedar Rapids. Pa
šauk Charlie Case pasimatymui 
vakarais, arba rašyk

Baxter Motors, Ine.
625 A Avė. NE., Cedar, Rapids, 
la. Dial 3-0211.

Direct Dealers for Chrysler, 
Plymouth, Mack Trucks, Frue-1 
houf, Tailmobile Trailers, Fisks 
Ti.es and Anthony Equipment.

Gali Greitai Ateiti Svieto 
Pabaiga

Iš senų laikų žmonės spėlioda
vo apie pasaulio pabaiga. Bet 
tai vis būdavo tik tušti įsivaiz
davimai, paremti pasakomis. 
Bet dabar tos pasakos gali virs
ti tikrenybe. Dr. Harlow Shap
iev, Havardo observatorijos di
rektorius, įspėjo jog mūsų žemę 
ir visus jos gyventojus galima 
būt sunaikinti atominės energi
jos pagelba.

Mūsų civilizacija atsidūrė pa
vojuje. Medžiaginių išradimų 
srityje sparčiai žengiame pir
myn, tuom tarpu moraliu at
žvilgiu stovime vietoje arba 
slenkam atgal.

C’ —

Svarstys Ką Padaryti 
Su Palestina

Saldainių Gamintojai
Geras atlyginimas.
Nuolatinis darbas.

Kreipkis
L. Edwards Yunkers & Co.

216 W. Kinzie St-

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
Counter Girl
Reikia patyrimo.

Shoe Repair Shop 
Archer Ave. Big Store 

Malonios apystovos-
Unijų mokesnis. Pašauk 

Lafayette 2323—Crawford 2407 
Klausk

Martin Straka ar John Branca

Sewing Machine 
Operator

Pastovus darbas; 40 vai. savaitė. 
Laikas ir pusė už overtime. 
Malonios apystovos ir progos, 
pakilti. Už dyka ligoninė.

Elmer Kreis Co.
325 N- Wells

Reikalingi Tuojaus
Išdirbėjai metalinių ir 

mediųių formų.
Turi būti Itvalifikuotas.

Taipgi Journeymen.
Kreipkis'' .

PONTIAC MOTOR
DIVISION

Truck Mechanics
Yra vietų keliems pirmos rū 

mechanikams.
Prižiūrėti sunkesnius troki
Malonios darbo apystovo
SPROUT & DAVIS, Inc 

2500 Indianapolis Blvd.
Whiting, Ind.

Merginų ir Moterų
Lengviems ir Švariems

Dirbtuvės Darbams.
Nereikia patyrimo.

Malonios darbo sąlygos- 
patraukiantis mokesnis.

j 8:30 vai. iš ryto iki 5 vai. popiet.
į 5 dienos savaitėje.

SEAMAN’S
2241 S. Wabash Ave.

Sausio 21 dieną Londone į- 
vyks konferencija rišti Palesti
nos klausimą. Pasitarimuose da
lyvaus žydų, arabų ir anglų at
stovai. Bus pasi.ūlyta padalinti 
tą šalį į dvi dalis. Vieną pavesti 
arabams, kitą — žydams.

Išgelbėjo Gyvastį

— Vakar aš išgelbėjau savo 
žmonos gyvastį.

— O kaip tas atsitiko?
— Aš paklausiau jos ką ji da

rytų, jei duočiau jai šimtą do
lerių. Ji atsakė, jog apalpčiau- 
Taigi tos šimtinės aš ir neda
viau.

Nuoširdžiai

— Ko tu reikalautum iš savo 
būsimo vyro? Išminties, turto 
ar gražumo?

Nebe jauna mergina atsako:
— Ko reikalaučiau? Kad tik 

jis greičiau pasirodytų.

Skaitykit “Sandarą”

Moteriškė Virėja 
Patyrusi Mergaičių Klube. 

Reikia gyventi vietoje. 
Puikus atlyginimas.

"ELEONOR CLUB THREE" 
4649 Woodlawn Avenue 

Phone Oakland 1305

WELDER
Patyręs prie weldinimo 

Boilmakers
Union atlyginimas.

Fewer Boiler and Welding Co.
4317 S- Cottage Ave.

SLUSH CASTERS
Tiktai patyrę- 

Pastovus darbas. 
Kreipkitės

2134 N. MAGNOLIA AVE.
* 1 Blokas į vakarus nuo 

Racine Ave.

Patyręs Porteris
Reikalingas tuojaus. Nuolatinė 
vieta. 8 vai. diena. Geras atly
ginimas. 5Y2 dienos savaitė- Pui
kios darbo sąlygos.

STEEL MOTOR CO.
2515 N. Milwaukee Ave.

Employment Office
Glenwood Avenue

Pontiac, Michigan

rMPGUTIJ
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 KiL — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 

PENKTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA ’R DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

I AMBULANCE
I DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

fe f Koplyčios visose
L/ I Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadisnto 
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu ŠalPmlaiu

abu gabalu ir laikytumėt vieno
doj temperatūroj, tai juodas at
vės greičiau, negu baltasis.

Pietuose, kur saulė kaitina 
stipriau, kur yra daug ultravio
letinių spindulių, kūno oda yra 

’deginama saulės spinduliu ir 
grūdinama visa laika. Odoje yra 
tam tikras odos pigmentas — 
dažas, dėl kurio oda ir pasidaro 
tamsi.

Šiaurės kraštuose, kur saulės 
daug mažiau, kur daugiau yra 
debesuota, tas odos grūdinimas 
yra žymiai silpnesnis. Dažo me
džiagos silpnėja ir pagaliau iš
nyksta.

Tuo būdu šiltuose kraštuose 
žmonės yra tamsios splavos, o 
šaltuose — šviesios spalvos.

Klimatui, saulėtumui prisitai
ko ir gyvuliai: tropikų, šiltų 
kraštų gyvuliai turi tamsius 
kailiukus, o šiaurės kraštuose— 
baltus.

Blondinai, atsiradę Pietų Kra
štuose, sunkiai gali prisitaikinti 
ir turi praeiti daug laiko, kelios 

?U i kartos, kol pagaliau jie pripran
tu j ta prie tų klimatinių sąlygų.

I

TEIKIAME APDRAUDA 
AUTOMOBILIAMS 

TAIPGI
Apdraudžiam Namus, Duodam Paskolas; 

Prižiūrim Nuosavybes.
Mes Pagelbėsim Jums Išrišti Daugelį 

Real Estate Problemų.

SHULMISTRAS REALTY CO.
4004 SOUTH ARCHER AVENUE

Telephone LAFayette 6300 
CHICAGO, ILL.

Geriausia Proga Šiandie

Radio Serviceman
Reikalingas prižiūrėti vieną 

skyrių. Turi suprasti apie char
gers; aukštas atlyginimas. Nuo
latinė vieta. Del smulkmenų 
rašyk:
FORBES-MEAGHER MUSIC 

COMPANY
27 W- Main St.—Madison, Wis.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

MUSH BENDROVE SKIRIA <1 000,000,00
VETERANU PASKOLOMS!

0 ----

Šią pinigų sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDRO
VĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETE
RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsi
gyti naują arba seną namą, statyti naują arba re
montuoti dabartinį savo namą be ilgo atidėliojimo ir 
be išlaidų, pagal G. I. Bill of Rights patvarkymus.

Šios bendrovės vedėjas, JUOZAS M. MOZERIS, 
yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Vetera
nams šiame reikale suteikti patarimus ir patarnavimą.

— • —

VISI VETERANAI YRA KVIEČIAMI

ATSILANKYTI PASITARIMUI

KEISTUTO SAVINGS
Tel.: CALumet 4118

and LOAN ASSOCIATION
3236 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

111,___ ___ ____ . JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

_r-------------------------------------------------------7- ; 1 : * -JsS-------

Ambul&ncų Patarnavimas Dieną tr Naktį 
Turime Koplyčia* Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SUNUS
Phones: Ccmal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So^ Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS “
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

rržoEp
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P? .1. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.
______________ VISĮ^ TELEFONAI: YARds 1419 ______

Tlūlevičius
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (Evanauskas)
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ava. Phone Pullman 9SG1
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Chicago j e TRUMPOS
ŽINIOS

Važiuoja į Floridą

Smagus Tėvynės Myl-jų
D-jos Vakarėlis įvyks
Šeštadieni, Sausio 25-ta

Sandaros Red. Grįžta Iš 
New Yorko-Pirmadieni

u

<1 raugai ir
i atsilankyti 
kuri rengia

i Draugijos 22 kuo- 
svetainėje. Ši pra- 

šeštadienio vakare, 
na. Bus užkandžių, 
p pasilinksminimo, 
skiriamas kultūri-

rem

Pcreitą trečiadieni Chicagą 
apleido "Sandaros” red. M- Val
dyki. Vykdamas į rytus jis su
stojo Washingtone dalyvauti į- 
vairiu tautinių grupių pasitari
muose apie tremtinių įsileidimą. 
Iš ten nuvyko į New Yorką, 
kur buvo susirinkus Amerikos 
Lietuvių Taryba reguliariam 
posėdžiui. Jis grįž į Chicagą šį 
pirmadieni.

M. Bartulienė, gyveną 
89th Place, išvažiuoja į 
Florida pas savo žento 

kurie nuolatos tenai, gy- 
ir mano pabūti fenais

DR. S. NAIKELIS
Tel. LAFayette 70žu

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Rezidjncija ir Ofisas 

3417 S. Halsted Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedėliomis pagal Sutartį

Monarch Liquor Co. I CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

N. KANTER, Sav.

Reikia Mechanikų
Paprastų darbininkų, Molderių. Past
48 vai. savaitė. A.F.L. dirbtuvė
Nichol Straight Foundry Co.

3174 S. Archer Ave-

iki 4:.' 
kas ir

Porteris
rbas. 8 vai. iš ry
85c. į valanda. L<

pusė už sekmadieni
Chicago Rotoprini Co 

4601 Belmont

Smagiai Pasitikome 
Naujus Metus

Prašo “Afidavito”
Kas Norėtų Jam Pagelbeti?

įga
. L r-
>. A- 
daug 
sma-

Žinomas visoj Lietuvoj laik- 
iščio — “Lietuvos Aškininkas” 
faktorius V. Oškinis šiuo me-

i gėrimu ir
eidom prie viso- 
kanių užkandžių, 

i valandai, p-nia 
ene patiekė didelius 
pietus, paruoštus iš 

ių- Nors 
neaugo, 

jų 
vo 
ir

įausn.

riejos

?uru

r Mrs. Urbanavičiai 
seniau ir visiems bi 
i. Svečiai vaišinosi 
ir nė nepajutome, 
valanda ryto. Kuomet 

vome ir karštos kavos su 
prieskoniais.

n-nams Urbanavičiams v ’
DŠima tokio šaunaus ir
Nauju Metu sulauktu- 

iro. — B. M. A.ak

Negali Rasti Metrikų O
Shenandoah Bažnyčioje

kauska

kreipė 
goję, p

bU5
styra .
Shenandoah 
parapijos k

Gal būt krikštas atlikt 
je bažnvčioje. Metrikai

arbu
>, galima įvažiuoti 
be kvotos.

Ame

P-lė Paulina Stoškiutė 
Broadway Žvaigždė

□rke

Paulina

išeinąs 
abai išgj 
te, kuri

p-ię

vadovaujančioj rolėj žino- 
m Elmer Rice muzikaliam 
kale “Street Scene”. Pasak 
laikraščio, dainininkė padariu 
"tremendous hit” ir sukėlusi 
i ra oloj imu.

Dr. Kriaučiūnas Ješko
Savo Giminiu

r
tu yra pabėgėlių tarpe Vokie
tija j. Jis pradžioj buvo kriau- 
Cium, kol išsimokė į redakto
rius ir per 20-tį metų tą laikraš
ti gražiai tvarkė, skleisdamas 
švietimą ir kovodamas su da
vatkomis-

Tas didžiai nusipelnęs žmogus 
norėtų atvažiuoti Amerikon. 
Kas sandariečiu sutiktumėt iš
duoti affidavita. prašau atsi
šaukti į “Sandaros” Redakciją. 
Sunkumo atvažiavęs irgi nesu
darys, nes be ko kita, kriaučiš- 
ka amata gerai moka ir Vokie
tijoj daugeli pabėgėlių yra ap
siuvęs. O kriaučiai Amerikoj 
gerai uždirba. Beto, šis šviesus! 
žmogus visada paremtų ir 
gyvintu sandariečiu veikla.

V. Oškinis yra vienišas, 
Taip pat, jo padėjėjas, 
vyras Balys Dundulis 

atvažiuoti kartu. Šis vy-Į 
alba ir

Taigi, 
padėti

šeimos, 
jaunas 
norėtu
ras

yra

'erai moka anglų k 
dirbti ant linotipo. 
cpkite, kas galitea

šiems dviems vyrams

r»a-

be

Ne Tai Juokas, Ne

627 E.
Tampa 
tėvus, 
vena
kiek aplinkybės leis.

Mrs. Bartulienė yra SLA. 63 
kuopos narė ir padeda ne tiktai 
kuopoje dirbti, bet ir kitais rei
kalais 
sukti, 
ka jos

prigelbsti judjimo ratą 
Namus prižiūrėti pasilie- 
vyras su duktere.

— B. S. B-

S. Tomaras

Diena Sonja Pipiras 
Tomaras Rockefeller 
Koplyčioj, Chicagos

Kalėdų 
ir Harry 
Memorial 
Universitete buvo sutuokti. Da
lyvavo dekanas Charles Gilkey.

Šaunios Vestuves ,

Walter Leonard Vaišvilas su 
Anne Mullane įvyko 
ra savaičių- Vestuvių 
jos buvo atliktos Šv. 
bažnyčioje, o svečiai 
imti ir vaišinami
Inn, 2417 W. 43rd St.

prieš po- 
ceremoni-
Kryžiaus

buvo pri-
Hollvwood

Jaunasis yra buvęs karys ir 
gerai žinomų Antano ir Anta
ninos Vaišvilų sūnus. Tėvai yra 
darbštų žmonės ir daug veikia 
įvairiose organizacijose. Jauna
vedžiams linkiu geros kloties.

— B. S. B-

Susižeidė

Ardzecks, gyvenąs 3322 
St. prieš kiek laiko ei- 
darba kokiu tai nelai-

J. 
j Wallace 
damas į 
mingu būdu sužeidė kają. Pa
siekus dirbtuvę ir pašaukus dak 

i tara patirt, kad skilę kaulai ke- 
! liose vietose. Dabar koja įdėta 
i i gipsą ir jis randasi namuose. 
Kiek anksčiau jam buvo pada
ryta operacija išimant tonsilus 
ir vos pradėjus dirbti, ji išti
ko kita nelaimė-

J. J. Ardzecks buvęs karys 
ir kovojęs prieš japonus; jis y- 
ra sūnus p. Matildos Barniškie- 
nės. — K. P. S.

V?iko Nuomone Apie Kunigus Žada Būti Šaunios. Vestuvės

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kar diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno K<-- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. nalsied Si.
Phone YARds 6054

Reikalinga Auklė
Del North Side hotel apt. pa
gelbėti prižiūrėti 7 mėnesių kū
dikį. Taipgi prigelbėti virtuvėj. 
Viešbučio tarnaitė apvalo kam
barius. Galite gyventi vietoje

Pašauk: Graceland 10231

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽF

GYDYTOJAS tr-CHIRURO’ 
2201 W. 22nd Stre* 

CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: tuo 1— - ■
Seredomis ir Mer'ėl. pagal su*#

Ret. 6631 So. Califomijj. A
Telefonas Republic 786?

Phorų Calumet*7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS

3246 S. Halsted Street

STATOM VISOKIOS RUŠIEr 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del

Informacijų.

lETKIEWICZS

TYPISTS
Nuolatiniai — 40 vai. savaitė 

i Nėra šeštadienių. Geras atlygi- 
į nimas ir darbo sąlygos. Apmo- 
j karnos atostogos po vienų metų.

E. C. LOCKWOOD & CO.
318 W. Washington St.

Central 7490

Dvi Atdaros Vieosi
Mūsų orderiu ir stock record 

j dept. Geros progos darbštiems 
I ir paatyrusiems vyrams. 5 dienų 
savaitė. — Telefonuokit:
Haymarket 9090 — Mr. Mason

Musų Do All Offices
Iš Minneapolis yra perkeliami 
į Des Plaines. Todėl mums rei
kalinga patyrusių moterių.

Typists-Stenographers
Moderniškas ofisas- 5 dienų 

savaitė. Nėra šeštadieniu.

The Do All Co.
N. Laurel, Des Plaines.
Tel. Des Plaines 1230

254

Tuojau Reikalingas 
MECHANIKAS

Del troku ir automobiliu dirt£ *■
prie
savo
mas.

pataisymo. Privalo turėti 
įrankius. Geras atlygini- 
Nuolatinis darbas.

Keripkis tuojaus

Murray Packing Co.
Plainwell, Michigan

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St. 

Valandos: nuo iu r. ik 2 po pietų 

ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phane YARds 7299
Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELA ND-CHIC AGO, n L

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEUb
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 3 vakar.
Seredoj pagal sutartj.

CONTRACTORS

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Mechanikai
Jei esate patyrę prie Chev.

Buick Automobilių, 
štai yra puiki proga.

Nuolatinis darbas.
5V2 dienų į svaitę- Kreipkis

jerry McCarthy chev.
14700 Michigan Ave.

Reikalingos Moterys 
Dirbti Odos Sandėlyje. 

45 vai. savaitė.
G. KITTEL & CO- 

2221 N. Lister Avenue 
(Arti Webster Ave.)

ir

Monotype Casterman
Turi būti gabus unijistas.

Darbas nakties metu.
5 naktys — 40 vai. savaitė 

Unijų mokesnis. Pastovus dar
bas. Kreipkis prie Mr. Lucas.

GEO. WILLENS & CO.
457 W- Fort St., Detroit, Mich.

Puikios Progos

Tuojau Reikalingi Gyvulių

BUČERIAI
5 dienos- Laikas ir pusė už virš 
40 vai. Geras atlyginimas ir 
darbo apystovos. Darbas ištisus 
metus. Kreipkis asmeniškai.

Murray Packing Co.
Plainwell, Michigan

Vyrai Mechanikai
Reikalingi 

Pastovus Darbas.
44 Valandų Savaitė ir

Viršlaikis
85 centai i valandą pradžiai.

Progos Pakilti

Wholesale Automotive
Parts Co.

3354 N. Pulaski Rd.

Ta vaiko nuomone apie kuni- 
I gus dedame pasiskolinę iš Mar
quette Parko lietuviu parapijos 
lapelio "Nativity News”. Štai, 

I kaip yra buvę (rašyba palikta 
j “nativiška”;:

— Kunigėlis katekizuodamas 
j vaikus mokykloj, paklausė vie- 
no vaiko; "Jonuk, pasakyk man, 
kur tu eitum jei numirtum mir- 

’ finoje nuodėmėje?” Jonukas at- 
Į sake: "Į pragaru, Tėveli” “La
bai gerai atsakei”, pagyrė ku- 

! nigelis Jonuką "Pasakyk man, 
Jonuk. Ka tu pragare veiktu- 

I mei” "Jonukas gavės toki klau- 
| sima, pradžioje susimaišė ir 
i pradėjo kasinėti pantausius, bet 
j tuoj susigriebęs, atsako: “Kuni
gėli, aš eičiau išpažinties.” Ku- 
nigelis už tokį Jonuko atsaky
mą nei pagyre, nei papeikė, o 
tik pratarė: “Aha, aha, eitum 
išpažinties- Na, Jonuk, o prie 
ko tu ten eitum išpažinties?”

Albertas A. Valančius susi
tuoks su Jayne M Jurkevičiūte, 
sausio 25 d., 1947. Vedybų ce
remonijos įvyks 11 vai. ryte. 
.Brighton Park parp. bžnyčioj.

Vestuvių puota įvyks Harmo
ny svet., 4558 S. Talman Avė. 
Jaunasis yra buvęs karys, kurio 
tėvai Mr- ir Mrs. Valančiai gy
vena 3422 S. Morgan St. Jie tu
ri daug pažįstamų ir draugų, 
tai manoma, kad vestuvės bus 
didelės ir šaunios. — B. S. B.

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRUBGz

Ofisas: 4645 So. Ashland Avi 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai
Ned., Serd. ir Subatos vakarais 

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Namų Taisytojas į

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin-. 
kams ir Darbininkams.

Palaidojo Staigiai Mirusisą

Esantis tremtiniu stovykloje, 
Dr. Juozas Kriaučiūnas ješko 
savo giminės Vinco Juozunaičio, 
arba jo dukters Viktorijos Juo-' Jonukas nei kiek nedvejodamas
zunaitės. Jie patys arba žinan-1 atsake: 
tieji apie juos prašomi atsiliep
ti į Sandara arba tiesiai į Dr. 
J. Kriaučiūnas, D. P. Baltic i nimui? 
Camp "Accu”, Assembly Centre) 
2715, UNRRA Team 252, 
nover-Stocken, Germany, 

Zone.

Prie tavęs, Teveli.”
Ką baisesnio galima sugalvoti 

! kunigų įžeidimui ir jų pažemi- 
n i m 11 i

Pereitą antradienį tapo palai 
dota Marijona Gudaitienė, gy
venusi North Side — 5652 W. 
Berenice Ave. Dalyvaudama 
Suvalkieičų Draugijos Naujų 
Metų sutiktuvėse ji persišaldė 
ir pradėjo blogiau jaustis- Mir
tis ja ištiko besėdint kėdėje. 
Velionė atvyko į šią šalį maža 
būdama iš Suvalkų apskričio.

Phone YARda 5921 
Rex. Tel. KENwood 510?

DR. BERTA5H 
756 W. 35th Street 

Cor. of 85th and Halsted 8U. 
Ofiso valandos nuo 1-8; 4:80-1 & 

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis—pagal suturi*

Tel. YARds 3146 *
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 11d / 

Ir 7 Iki « 
Pirmadieniai: 2 ikj 4 jr 7 iki 9 

šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

10546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739

MILLWRIGHT
Turįs ilgo laiko patyrimą 
metalo machine shops Inspector 
with small tool experience pla
ner hands. Turi pažinti visus 
set-ups ir valdyti Cleveland 
48 x 12 planer. Geriausios darbo 
sąlygos. Nuolatinė vieta. — Del 
smulkmenų rašyk:

Evans Reamer & 
Machine Company

New Lexington, Ohio 
Kiekvienas užklausimas bus 

greitai atsakytas.

2 patyrusioms 
Operators, 
switchboard, 
apystovos; kas

Bri-
Vytautas Daužvardis, 
Konsulo Chicagoje sū- 
14 mėnesių tarnybos, 
iš U. S. Navy. Grįžęs

prie

Merginos!
Nacionalė kompanija turi vietų 
general office 

Dictaphone 
Turi operuoti

Malonios darbo
antrą šeštadienį pusė dienos- 

Aukštas atlyginimas ir 
atostogos.

Pamatyk Mrs. Price Room 316

Chicago Heat Master 
Company

508 S. Wabash Ave.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Musų Studija Gražiai ir

Moderniškai Įrengta

420 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU

RADIJOS VALANDA

10:15 vai. vak.—WGES (1390 k-)

vienos muselės bėgyje 10 
siu galėtų išsivystyti apie 
300 ’ įpėdinių, jei visi gy-

Petras 
Lietuvos 
nūs, po 
paleistas
jis vėl įsijungė į Lietuviškų or
ganizacijų veiklą ir ypač į “Atei 
tis” tautinių šokių grupę.

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo 
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonai Canal 1176
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell St.
Talefonaa Republic 9600

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. HalHed St. CMcaffc

Dr. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

15 metų patyrimo
TeL YBrda 1820 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

IStaiso 
Ofisu Ir Akinių Dirbtuvi 
8401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo B Iki 

Nedėlioj pagal sutartį.

Albinos Barber Shop
Mes specializuojamės veido 

ir plaukų masažavime, pagal 
moderniškų metodų. Kerpame 
plaukus vyrams, moterims ir 
vaikams. Ši įstaiga yra lietu
viška. Patogi privažiuoti iš visų 
pusių.

ALBINA BARBER SHOP 
7108 S. Halsted St. 
Tel. Aberdeen 7846.

General Clerks
Reikia typing, katalikiškų mo
kyklų vadovėlių leidykloj. Pa
stoviai. 5 dienos į savaitę. Pasi
dalinimas pelnu.

SCOTT FORESMAN & 
COMPANY

Harrison 2590. Ext. 229

Vyrai, kurie ješko gerodarfco- 
Nuolatiniai. Ištisus metus. 

Geras atlyginimas.
RIDGEWOOD CEMETARY 

Milwaukee Ave. ir Central Rd. 
Desplaines, III.

Phone Virginia 9617

FRANK’S TAVERN
JAUKI UŽEIGA

Sincere Season's Greetings

Second Federal 
Savings & Loan Ass’n 

3960 West 26th St. 
Chicago, Ill.

FRANK BASTIS 
ir

s AL. SIDEIKAS

Savininkai

4163 S. Halsted St
Tautiečiai Kviečiami Apsilankyt

Detroito miestą įsteigė pran
cūzu kareivis Cadillac, v

STENOGRAPHER
Malonios Apystovos.
Geras atlyginimas- 

ASSOCIATED PRODUCTS 
1702 W. Van Buren St.

Reikalingi Patyrę Tool Makers 
prie mažos Jigs-Fixtures ir Dies 

Pastovus darbas — 5 dienų 
Scfvaitė. Kreipkis dabar 

ARENS CONTROLS, Ine. 
2253 So. Halsted St.
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